第３号様式（第８条関係）

                           令和７年１１月〇〇日

唐津市長 様

住 所 唐津市〇〇町〇〇△番地△

申請者 名 称 唐津 太郎

代表者

コスメティック関連産業振興促進事業補助金実施報告書

令和７年度コスメティック関連産業振興促進事業補助金について、次のとおり事

業を実施しましたので、唐津市補助金等交付規則第１５条第１項及び令和７年度コ

スメティック関連産業振興促進事業補助金交付要綱第８条の規定により報告します。

１ 補助対象事業等の名称

  コスメ原料栽培促進事業

２ 補助金額

  金１４３，０００円

３ 事業完了年月日

  令和７年１１月５日

４ 添付書類

(1) 事業実績書

区  分 事業実績書

コスメ原料栽培促進事業分 別紙５

コスメ原料商品化促進事業分 別紙６

コスメ製造拠点施設等整備促進事業分 別紙７

(2) 支出金額及び内容等を証明する関係書類（領収書等の写し）

(3) その他関係書類

記載例

別紙５

事業実績書（コスメ原料栽培促進事業分）

１ 事業内容

栽 培 場 所 唐津市〇〇町○○ △番地１、△番地３

栽 培 面 積 ２，２００㎡

農産物等の名称 ローズマリー

事 業 期 間 令和７年９月○○日～令和７年１１月○○日

２ 収入                           （単位：円）

区  分 予 算 額（税抜） 決 算 額（税抜） 備  考

市補助金 143,000 143,000 ＠2,200 ㎡×65 千円/1,000 ㎡

自己資金 145,000 145,000

計 288,000 288,000

３ 支出                           （単位：円）

区  分 予 算 額（税抜） 決 算 額（税抜） 備  考

労務費 288,000 288,000 @1,000 円×8h×6 日×6 人

計 288,000 288,000

※ 事業実績書に添付すべき資料は、次に掲げるとおりとする。

 (1) 栽培場所の位置図、平面図及び成果写真

(2) 事業の内容がわかる資料

 (3) その他市長が必要と認めるもの

≪記載例≫

①コスメ原料栽培促進事業

コスメメ

別紙６

事業実績書（コスメ原料商品化促進事業分）

１ 事業内容

原料素材の種類 ツバキ油（加唐島産）

商品の概要等 化粧水、保湿クリーム、石けん

事 業 期 間 令和７年９月○○日～令和８年２月〇〇日

販 売 予 定 日 令和８年２月○○日

２ 収入                           （単位：円）

区  分 予 算 額（税抜） 決 算 額（税抜） 備  考

市補助金 ３００，０００ ３００，０００

自己資金 ６２０，０００ ６７８，５００

計 ９２０，０００ ９７８，５００

３ 支出                           （単位：円）

区  分 予 算 額（税抜） 決 算 額（税抜） 備  考

市場調査費 １２０，０００ １２０，０００ 調査委託料

試作･開発費 １００，０００ １２５，０００ 原材料費

試作･開発費 ８０，０００ ５６，５００ 消耗品費

試作･開発費 ３２０，０００ ３５５，０００
委託料 255,000 円・

デザイン料 100,000 円

販路開拓費 ３００，０００ ３２２，０００ 広告料

計 ９２０，０００ ９７８，５００

※ 事業実績書に添付すべき資料は、次に掲げるとおりとする。

 (1) 開発した商品のサンプル

 (2) 商品のカタログ、パンフレット、プレスリリースその他これに類するもの

(3) その他市長が必要と認めるもの

≪記載例≫

②コスメ原料商品化促進事業

別紙７

事業実績書（コスメ製造拠点施設等整備促進事業分）

１ 事業内容

施 設 の 概 要 等 原料加工施設

事 業 期 間 令和７年１０月○○日～令和８年３月○○日

操 業 開 始 予 定 日 令和８年５月○○日

雇 用 予 定 者 数

（うち地元雇用者数）

操業時：２人（１人）

※５年後【令和〇年５月】：５人（４人）

２ 収入                           （単位：円）

区  分 予 算 額（税抜） 決 算 額（税抜） 備  考

市補助金 10,000,000 10,000,000

自己資金 35,000,000 45,000,000

計 45,000,000 55,000,000

３ 支出                           （単位：円）

区  分 予 算 額（税抜） 決 算 額（税抜） 備  考

施設整備費 30,000,000 30,000,000 建設費用

設備機器取得費 15,000,000 25,000,000

◎◎機 8,500,000 円

■■ 14,000,000 円

△△  2,500,000 円

計 45,000,000 55,000,000

※ 事業実績書に添付すべき資料は、次に掲げるとおりとする。

 (1) 事業実施位置図

 (2) 工事請負契約書（写）

 (3) 竣工検査調書（写）

(4) 竣工図及び竣工写真

(5) その他市長が必要と認めるもの

≪記載例≫

③コスメ製造拠点施設等整備促進事業